

**S. Asunto:** Distribución de la correspondencia del Banco. L.A. 2017/51/11431.

Montevideo, 15 de agosto de 2018

Estimados Señores

Cúmplenos dirigiarnos a Ud. trasmitiendo nuevas consultas realizadas por empresas compradoras de pliegos, respecto a la Licitación del asunto, y las respuestas correspondientes:

**Pregunta 13**

Cuando hacen referencia los paquetes, ¿Qué tipos de paquetes serían?, ¿Cuáles serían los tamaños de los mismos? necesito esta info para saber si los mismos pueden trasladarse en moto o si es necesario una camioneta.

**Respuesta 13**

No se puede determinar a priori tipo, cantidad, ni tamaño de correspondencia y/o paquetes debido a que los envíos se generan de acuerdo a la necesidad del negocio.

**Pregunta 14**

¿La correspondencia es siempre en sobre carta o existe la posibilidad de que envíen sobres de tamaño A4 y A3?

**Respuesta 14**

Los estándares de cumplimiento son los indicados en el Decreto n° 209/2017.

**Pregunta 15**

En la propuesta económica se pondrá el valor de cada envío sea común, certificado o con acuse de Recibo y el precio de envío de paquete por Kg, ya que no existe una cantidad definida, ya que como indicaron previamente no se puede indicar a priori ya que depende de las necesidades que vayan surgiendo, verdad?

**Respuesta 15**

La descripción de cómo se llevará a cabo la operativa corresponde al oferente, quien deberá proponer en la oferta el procedimiento a seguir para dar cumplimiento al objeto del Contrato de la forma más eficiente posible

Cordiales saludos,

**S. Asunto:** Distribución de la correspondencia del Banco. L.A. 2017/51/11431.

---